de todo lo obrado por falta de notificación legal de la demandada, no dando
lugar al mismo. 

Indica que contra esta resolución dedujo recurso de apelación, pero que
con fecha 27 de noviembre de 2023 el tribunal lo declaró inadmisible, en virtud
del artículo 476 del Código del Trabajo. 

2

0000741
SETECIENTOS CUARENTA Y UNO

Por ello, refiere que interpuso recurso de hecho, el cual se tramita ante la
Corte de Apelaciones de Temuco, bajo el Rol N° 708-2023, el cual invoca como
gestión pendiente para estos autos constitucionales. 

Como  conflicto  constitucional la  actora  alega  que  las  normas  en